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اتاق پرو

چند روزى بیشتر از زمستان نگذشته و اگر جزو کسانى 
هســتید پالتــو ندارید و به فکر خرید یــک پالتوى گرم و 
حسابى هســتید، فرصت خوبى است تا براى خرید اقدام 
کنید اما به خاطر داشــته باشید مانند خرید یخچال و دیگر 
وسایل خانه که معیارهاى مختلفى را هنگام خرید رعایت 
مى کنید، باید نکاتى را مدنظر قرار دهید تا پالتوى مناسبى 

براى خودتان پیدا کنید.

ضدآب و عایق بودن
در ابتــدا به این نکته توجه کنید پالتویى که مى خواهید 
بخریــد ضدآب بوده و لایه بیرونى آن به گونه اى باشــد 
کــه آب به درون آن نفــوذ نکند و در برابر آب باران و برف 
آسیب نبیند. علاوه بر این پالتو بهتر است عایق باشد؛ البته 
همه پالتوها این گونه نیستند ولى پالتوهاى پشمى و چرم 
معمولا لایه اى عایق دارند و اگر در منطقه اى سردســیر 

زندگى مى کنید، شما را از سرما حفظ مى کند.
انواع عایق ها: معمولا ســه نوع عایق الیاف کرك، 

مصنوعى و پرز براى پالتوها به کار مى روند.
الیاف کرك: جزو عایق هاى کلاســیک به شــمار 
مى روند و براى محافظت از بدن در برابر ســرما بســیار 
مناســب اســت اما در مقابل رطوبت عایق خوبى نیست؛ 
بنابراین اگر در منطقه پربارشى زندگى مى کنید، پالتویى 

با عایق کرك نمى تواند گزینه مناسبى براى شما باشد.
الیاف مصنوعى: عایقى از الیاف مصنوعى نسبت به 
کرك محافظ بهترى در برابر رطوبت به شــمار مى رود اما 
به اندازه عایق هاى دیگر مقاوم و بادوام نیســتند و پس از 

مدتى پاره مى شوند.
الیاف پرز: این نوع عایق مانند پشــم گوسفند است 
و در برابر نفوذ آب مقاوم بوده و نســبت به الیاف مصنوعى 

دوام بالاترى دارد.

زیپ و چسب دار بودن آستین ها
اگر مى خواهید در روزهاى سرد زمستان کمتر احساس 
ســرما کنید، پالتویى بخرید که آستین آن مجهز به زیپ 
و چســب باشد تا سرما کمتر به بدن نفوذ کند. پالتویى که 
عایق مناسب داشته باشد اما زیپى در آن به کار نرفته، نفوذ 

سرما به داخل آن بیشتر مى شود.

جنس و کیفیت
قبــل از هر چیــز به جنس و کیفیــت پارچه اى که در 
پالتو اســتفاده شــده توجه کنید و مراقب پاره شدگى ها و 

سوراخ هاى احتمالى در آن باشید.
پالتوهــاى چرم معمولا هم ظاهــر زیبایى دارند و هم 
بادوام هســتند. پالتوهاى پشمى هم در کنار زیبایى دوام 
خوبى دارند. پالتوهاى پنبه اى هم مانند پالتوهاى پشمى 
هستند با این تفاوت که در باران عایق مناسب ترى هستند 

اما به اندازه پشم گرما ندارند.

پالتوى سبک دلخواه
پالتوى بارانى: معمولا افراد با سلیقه هاى مختلف 
ســبک متفاوتى از پالتو را مى پســندند. اگر دوست دارید 
لاغرتر و قدبلندتر به نظر برســید، بهتر اســت از پالتوى 
بارانى استفاده کنید. این پالتوها مجهز به کمربند هستند 
و در مقابل آب و هواى مختلف مقاوم اند و هم وزن سبکى 
دارند. این پالتو را با هر لباســى مى توان پوشــید بنابراین 
مناســب هر فصلى اســت و در هر دمایى مى توان آن را 

پوشید.
کت ملوانى: کت یــا پالتــوى ملوانى ظاهرى 
کلاســیک دارد که از موادى مرغوب تولید مى شود. 
یقه هاى آن شبیه یقه انگلیسى است که روى هم قرار 
مى گیرند به طورى که بافت پالتو در قســمت قفسه 
ســینه دو لایه شــده و بدن را گرم تر نگه مى دارد. 
ویژگى این پالتو کوتاه بودن آن اســت و مناســب 

مناطق خیلى سرد نیست.
کاپشن: کاپشن نسبت به دیگر نمونه هاى 
پالتو راحت تر اســت و تحرك بــدن را محدود 
نمى کند و گزینه خوبى هم براى نواحى سردسیر 
به شــمار مى رود. پس اگر به دنبال پوشش گرم 
راحتى هســتید، کاپشــن را به شــما پیشنهاد 

مى کنیم.

نکته هایى که باید رعایت کنید
وقتى مى خواهید پالتو بخرید، ترجیحا پالتویى 

کلاهدار تهیه کنید تا از سر شما هم در برابر سرما و هم در 
برابر بارش برف و باران محافظت کند. حواســتان باشد 
کلاه آن از طریق زیپ با بدنه پالتو متصل شــده باشد تا 

در صورت لزوم بتوانید آن را جدا کنید.
بعضى از پالتوها و کاپشــن ها در قسمت جلویى فقط 
زیــپ دارند. اگر در مناطقى با آب و هواى ســرد زندگى 
مى کنید، باد و هواى سرد از منافظ زیپ عبور کرده و بدنتان 
را ســرد مى کند براى حل این مشکل، پالتویى خریدارى 
کنید که در قسمت جلویى، لبه هاى بادگیرى داشته باشد 
که به عنوان پوششــى روى زیپ قرار گرفته و مانع نفوذ 

سرما به داخل شوند.
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ندا اظهرى

خانه هاى قدیمى حیاط دار بودند و ســاکنان براى 
خشــک کردن لباس هاى شسته شــده دچار مشکل 
نمى شــدند و تنها با بســتن یک طناب در حیاط  خانه، 
لباس ها را پهن مى کردند. البته خیلى ها هم لباس ها را 
روى طنابى پهن مى کردند که در پشت بام بسته بودند، 
امــا خانه هاى امروزى با توجه به کوچک بودنشــان، 
امکان طناب بســتن در حیاط و خشک کردن لباس در 
هواى باز را ندارنــد. این خانه ها در نهایت تراس هاى 
کوچکى دارند که بــاز هم قابلیت اتصال طناب لباس 
را ندارنــد. بنابرایــن بهترین گزینه بــراى خانه هاى 
آپارتمانى که با کمک آن مى توانند لباس هاى خیس و 
شسته شده را خشک کنند، رخت آویز یا بندهاى رخت 

آپارتمانى است، اما چه رخت آویزى بخریم؟
بندرخت هاى دیوارى: بندرخت هاى دیوارى 
یکــى از مناســب ترین گزینه هــا بــراى خانه هاى 
آپارتمانــى بوده که قابل نصب در هر فضایى اســت. 
در واقــع براى نصب، دو طرف آن باید به دیوار متصل 
شــود. این بندرخت ها داراى یک پیچ کنترل اســت و 
به شــما امکان مى دهد بندرخت را بــه اندازه دلخواه 

تنظیم کنید. این بندرخت چند رشــته دارد که شــما 
مى توانید تعداد لباس هاى بیشترى را روى آن آویزان 
کنید. حداکثر طول هر رشــته چهار متر اســت و اگر 
یک بندرخت سه رشــته اى در اختیار داشــته باشید، 
مى توانید در سه رشته چهار مترى لباس آویزان کنید.

بندرخت هاى ایستاده: به این نوع بندرخت ها  
رخت آویــز مى گویند کــه دو بخش پایــه و بخش 
شــبکه اى دارد. این بخش شــبکه اى در واقع حکم 
رشــته هاى بندرخت را ایفا مى کنــد و از جنس فلزى 
اســت که معمولا یا از جنس فلز ضدزنگ ساخته شده 
یا با روکشــى از پلاستیک پوشانده مى شود تا در برابر 
رطوبت لباس ها مقاوم شــوند. با تمام خوبى هایى که 
این رخت آویزها دارد، فضاى زیادى را اشغال مى کنند 
و در فضاهاى کوچک تر از دو متر قابل استفاده نیست. 
این نوع رخت آویزها قیمت بالاترى هم دارد. اما امتیاز 
این نوع رخت آویز، تاشو بودن آن است و به راحتى جمع 
شده و در گوشه باریکى، حتى زیر تخت، پشت در یا در 

فضاى بین وسایل دیگر قرار مى گیرد.
رخت آویزهــاى ایســتاده آپارتمانــى مدل هاى 

مختلفى دارد که بعضى از آنها چند قسمتى است. روى 
بندها و میله هاى بالایى مى توانید همه انواع لباس ها 
را آویزان کنید و میله هاى پایینى کوچک تر و مناســب 
آویزان کردن لباس هــاى کوچک تر مثلا لباس هاى 

نوزاد است.

دقت داشته باشید
یکى از نکاتى کــه هنگام خرید بندرخت باید توجه 
داشــته باشــید، محکم بودن آن اســت به طورى که 

وزن قابــل تحمل 

بندرخت یا رخت آویز باید به اندازه اى باشــد که بتواند 
در حالــت خیس بودن لباس ها، وزن همه آنها را تحمل 
کند. معمــولا بندرخت ها وزنى بین 5 تا 20 کیلوگرم را 
تحمل مى کنند و از آنجا که وزن لباس هاى خیس بالاتر 
از لباس هاى خشک است، این نکته را باید موقع خرید 

در نظر داشته باشید.

رخت بندى براى خانه هاى نقلى

آماده باش براى پوشش زمستانى

از مانتو به پالتو


